
Veřejná zakázka

Poskytování služeb projektového řízení

Ev.č.: 515364

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. III

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 29. 7. 2016 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále též „ZD“), příloha č. 7 „Tabulka pro zpracování nabídkové 

ceny“ ve sloupci „Předpokládaný počet člověkodní za 48 měsíců“ uvádí hodnoty pro jednotlivé role 

v projektu. V případě role „Vedoucí projektového týmu“ (řádek č. 2) se jedná o 1 920 člověkodní, což 

je v průměru 40 člověkodní za měsíc. Analogicky v případě role „Architekt informačních systémů 

(IS)“ (řádek č. 7) je předpokládaný počet člověkodní 2 880, tedy v průměru 60 člověkodní za měsíc. 

Zadavatel současně v ZD uvádí v příloze č. 6 v kap. 3.4 „Související požadavky na poskytování 

služeb“, že „časový fond pro využití 1 osoby v rámci každé role je maximálně 20 člověkodní za měsíc“. 

Dále je v ZD v příloze č. 1 „Kvalifikační dokumentace“ uvedeno, že „dodavatel splňuje technický 

kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici realizační tým složený minimálně z 16 osob“.

Jak zadavatel přistoupí k nabídce, kde uchazeč uvede právě 16 osob na 16 pozic, tj. neobsadí 

roli „Vedoucí projektového týmu“ dvěma osobami (potažmo roli „Architekt informačních 

systémů (IS)“ třemi osobami)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že je nezbytné odlišit časový fond pro využití 1 role a časový fond pro 

využití 1 osoby v rámci role. Zatímco časový fond pro využití 1 osoby v rámci role je omezen 20 

člověkodny za měsíc, očekávaný časový fond pro využití 1 role odpovídá hodnotám uvedeným 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace (tedy i např. 60 člověkodnům v rámci 1 kalendářního měsíce) a 

není tak omezen 20 člověkodny za měsíc. 

Výše uvedené tedy znamená, že dodavatel je v takových případech povinen disponovat dostatečně 

širokým týmem, aby mohl zajistit poskytování výše uvedeného plnění v množství předpokládaném 

zadavatelem. Toto nicméně neznamená, že by všechny osoby podílející se na plnění musely být 

osoby, jimiž je prokazována kvalifikace. V souladu s odst. 3.7 závazného vzoru smlouvy je naopak 

možné, aby vedle osoby, jejímž prostřednictvím byla pro určitou roli prokazována kvalifikace, se na 

plnění v rámci této role podíleli též náhradníci s dostatečnou kvalifikací vymezenou pro určitou roli 

v rámci kvalifikační dokumentace. Pokud nemá být osoba, kterou bylo prokazováno splnění 

kvalifikace, nahrazována, ale pouze doplňována dalšími členy týmu s identickou kvalifikací, není 

nezbytné zapojení této osoby předem projednat se zadavatelem a písemně schválit zadavatelem, 

zadavatel nicméně požaduje, aby mu identita a kvalifikace těchto osob byly sděleny před jejich 

zapojením na plnění smlouvy. 

V souhrnu tedy platí, že pokud uchazeč uvede v nabídce právě 16 osob na 16 pozic, tj. 

neobsadí roli „Vedoucí projektového týmu“ dvěma osobami (potažmo roli „Architekt 

informačních systémů (IS)“ třemi osobami), nebude tato skutečnost důvodem pro vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče. Zadavatel nicméně upozorňuje, že ve vztahu k těmto rolím musí 

uchazeč disponovat dostatečným počtem osob s požadovanou kvalifikací, aby byl schopen 

zajistit plnění minimálně v rozsahu předpokládaném zadavatelem.



3/3

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterou se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 3 neprodlužuje.

V Praze dne 4. 8. 2016


		2016-08-04T13:54:54+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




